
 

PROVINCIA DI IMPERIA 
 
Decreto N. 66 DEL 08/10/2025 
 

IL PRESIDENTE 
 

 

OGGETTO : 
DOTT. LUIGI MATTIOLI - CONFERIMENTO DI FUNZIONI DIRIGENZIALI AD 
INTERIM 
 

 
Richiamati integralmente: 

• il Decreto del Presidente del 14.03.2025 N. 20, avente ad oggetto: riorganizzazione della macrostruttura 
dell’Ente – Rilevazione eccedenze di personale con il quale è stata approvata l’adozione, con decorrenza 
01.04.2025, della nuova macrostruttura della Provincia di Imperia coordinata dalla figura del direttore 
generale e articolata in 4 (quattro) settori coperti da incarichi dirigenziali e in adeguato numero di 
servizi/unità organizzative autonome affidati a funzionari EQ oppure alle dirette dipendenze del direttore 
generale; 

• il Decreto del Presidente del 27.03.2025 N. 27, avente ad oggetto: Riorganizzazione macrostruttura 
dell’Ente – Posticipo Decorrenza e proroga incarichi dirigenziali con il quale è stata posticipata l’adozione 
della macrostruttura al 01.05.2025. 

• il Decreto del Presidente del 18.06.2025 N. 44, avente ad oggetto: Riorganizzazione macrostruttura 
dell’Ente – Modifica Macrostruttura e Approvazione Funzionigramma. 

• Il Decreto Deliberativo del Presidente nr. 46 del 25.06.2025 relativo all' Istituzione e graduazione delle 
Elevate Qualificazioni della Provincia di Imperia nonché, da ultimo, il Decreto del Presidente del 15.09.2025 
N. 69  avente ad oggetto: riorganizzazione dell’ente -macrostruttura, funzionigramma, dotazione organica. 

Preso atto che il dirigente del settore 3 Servizi Amministrativi Sistemi Informativi, dott.ssa Francesca 
MANGIAPAN, sarà assente dal servizio dal 7 ottobre al 30 giugno 2025, come da nota prot. 26458 del 
7/10/25,  rendendosi così necessaria una sua sostituzione nell’esercizio delle funzioni dirigenziali. 

Dato atto che, su proposta del Direttore Generale, ai sensi dell’art.25 comma 1 lett. B) del vigente 
Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, è stato individuato il dott. Luigi Mattioli, dirigente di 
ruolo di questo ente, quale assegnatario dell’incarico dirigenziale ad interim del settore 3. 

Vista la dichiarazione resa dal Dirigente sopra citato circa l'insussistenza di cause di inconferibilità e 
incompatibilità ostative all'assunzione del conferendo incarico ai sensi del D. Lgs n.39/2013; 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visti i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro vigenti; 

Visto il fascicolo personale del dott. Luigi Mattioli, il relativo curriculum vitae e la documentazione agli atti 
dell'Amministrazione: 

Considerati, quindi: 

- i requisiti complessivi posseduti dal succitato Dirigente; 



- l'esperienza e la professionalità acquisite nel tempo in materia amministrativa; 
- l'attitudine e l'idoneità a ricoprire l'incarico richiesto; 

 

DECRETA 

1. di conferire al dott. Luigi MATTIOLI, per quanto in premessa indicato, le funzioni dirigenziali svolte 
dal Settore 3 Servizi Amministrativi – Sistemi Informativi, in aggiunta a quelle già assegnate con 
proprio Decreto n. 33 del 30/04/2025, a far data dall’adozione del presente Decreto fino al 30.06.2026; 

 
2. di dare atto che le competenze del Dirigente sono quelle stabilite dall'articolo 107 del D.lgs. 267/2000 

e smi, nonché dal vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 
3. di dare atto che oltre agli obiettivi assegnati al succitato Dirigente dal Piano Esecutivo di Gestione 

(PEG) e dal Piano degli Obiettivi (PDO), viene altresì assegnato l'obiettivo di garantire la legalità e la 
trasparenza dell'azione amministrativa come indicato nel Piano Triennale di prevenzione della 
corruzione (PTPC); 

 
4. di dare atto che l'incarico di cui al presente Decreto può essere revocato prima della scadenza del 

termine nei casi previsti dalla legge; 
 
5. di dare atto che la pubblicazione del presente atto nell'Albo pretorio online per quindici giorni 

consecutivi ha funzione di mera pubblicità notizia; 
 
6. di disporre che il presente atto venga trasmesso al Dirigente interessato, ai componenti del Nucleo di 

Valutazione e ai componenti del Collegio dei Revisori dei conti nonché inserito sul sito internet 
dell'Amministrazione Provinciale "Amministrazione trasparente" - Sezione: Personale - Voce: Titolari 
di incarichi dirigenziali (dirigenti non generali); 

 
7. di dare immediata efficacia ed esecutività al presente atto. 

 
 

LM/lm/fs 
 
 
 Presidente 
 Claudio Scajola / ArubaPEC S.p.A.  
 Documento prodotto e conservato in originale informatico e Firmato Digitalmente art. 20 D.lgs. 82/2005 
 


